Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  AO  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  SOBRE  A
PRAÇA LOCALIZADA NO JARDIM DOS BORDADOS.

Destinatário:  Dr. Florisvaldo Antonio Fiorentino Prefeito Municipal  da Estância Turística de

Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Há possibilidade de consertar os brinquedos do playground, bem como fazer a
limpeza da referida praça?
2) Há possibilidade de fazer uma caixa de contensão para segurar a areia onde as
crianças brincam?
3) Existe projeto ou a possibilidade de construção de uma quadra poliesportiva no
terreno ao lado?
4) Existe a possibilidade de bloquear o trânsito de motocicletas sobre a praça?

JUSTIFICATIVA:  Os  brinquedos  desta  praça  encontram-se  em  péssimas  condições,

enferrujados, quebrados e oferecendo perigo às crianças que os utilizam, além da falta de

manutenção do gramado que está com muito carrapicho. Por estes motivos, solicita-se que o

Poder Executivo tome as providências necessárias o mais breve possível.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de maio de 2025.

ALLINY SARTORI

Vereadora - MDB

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
36

9/
20

25
 -

 P
ro

t.
19

17
/2

02
5

26
/0

5/
20

25
 1

6:
39

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LL
IN

Y
 F

E
R

N
A

N
D

A
 S

A
R

T
O

R
I P

A
D

A
LI

N
O

 R
O

G
E

R
IO

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código AF4E-9789-4846-5B55

REQUERIMENTO Nº 369/2025

APROVADO
16ª Sessão Ordinária - 27/05/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
36

9/
20

25
 -

 P
ro

t.
19

17
/2

02
5

26
/0

5/
20

25
 1

6:
39

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LL
IN

Y
 F

E
R

N
A

N
D

A
 S

A
R

T
O

R
I P

A
D

A
LI

N
O

 R
O

G
E

R
IO

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código AF4E-9789-4846-5B55

		2025-05-26T19:33:26+0000